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Nr 406

Av herr Hernelius, angående viss specialutbildning för journalister.

Journalistutbildningen är i allmänhet, och bör i princip vara, allmänt 
inriktad. Den som vid utbildningsanstalter söker skaffa sig kunskaper och 
färdigheter för blivande journalistisk verksamhet kan i regel icke veta om 
han kommer att ägna sig åt något speciellt fack eller åt något särskilt om
råde. Flertalet aktivt verksamma journalister i Sverige är också allmänt 
orienterade.

Vid de två journalistinstituten i Sverige har också ovan nämnda princi
per hitintills iakttagits. Undervisningen och praktiken har haft en allmän 
karaktär. I årets statsverksproposition föreslås emellertid att — enligt för
slag från interimsstyrelsen vid journalistinstituten — en alternativ studie
kurs anordnas på försök, vilken kurs skall vara »inriktad på objektiv kon
sumentupplysning». Från och med höstterminen 1963 skall enligt förslaget 
vid vart och ett av journalistinstituten ytterligare 15 utbildningsplatser ta
gas i anspråk. Utbildningen hör, heter det, läggas upp efter en alternativ 
studiekurs och utgöra ett komplement till journalistutbildningen. Därmed 
torde enligt statsrådet kunna vinnas »att såväl pressen som de konsument- 
upplysande organen får möjlighet att rekrytera personer som besitter dels 
fackkunskaper inom ett visst område, dels allmänna kunskaper om hur 
massmedia bör utnyttjas för konsumentupplysning». Den av styrelsen för
ordade yrkesbenämningen »marknadskonsulent» anser dock statsrådet — 
förvisso på mycket goda grunder — olämplig.

Uppenbarligen råder i Sverige brist på personer med erfarenhet och ut
bildning i fråga om objektiv konsumentupplysning. Att ökad betydelse i 
framtiden kommer att tilläggas konsumentupplysningen är likaledes uppen
bart. Emellertid förefaller det mig icke minst av principiella skäl högst be
tänkligt att vid journalistinstituten inrätta specialkurser eller utbildnings
linjer av föreslagen art. Vill man tillgodose behovet av specialutbildning för 
blivande journalister inom ett eller annat område -—- det kan i så fall bli 
fråga om förutom konsumentupplysning t. ex. utrikespolitik, kriminalfrå
gor, socialpolitik o. s. v. — förefaller det mig mer ändamålsenligt om en 
sådan utbildning kommer till stånd efter genomgången kurs vid journalist
institut. Denna utbildning skulle då bli elt komplement till den avslutade, 
allmänt inriktade grundutbildningen. Journalister med speciell utbildning 
efter denna grundutbildning skulle också säkerligen ha en starkare ställ-
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ning på arbetsmarknaden än de som genomgått en kurs, vilken delvis är av 
journalistisk karaktär, delvis inriktad på konsumentupplysning, d. v. s. var
ken det ena eller det andra.

Under hänvisning till det ovan anförda hemställer jag,
att riksdagen måtte beakta i motionen anförda synpunkter.

Stockholm i januari 1963 Allan Hernelius

Nr 407

Av herrar Hilding och Holmberg, angående lån till inventarier i 
studentbostäder.

(Lika lydande med motion nr 492 i Andra kammaren)

Stockholm den 26 januari 1963

Per Hilding Yngve Holmberg

Nr 408

Av herrar Isacson och Sveningsson, om examens premier för vissa 
studerande.

{Lika lydande med motion nr 489 i Andra kammaren)

Stockholm den 26 januari 1963

Birger Isacson Ragnar Sveningsson


